
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 14.11.2022  

(bod programu - 15) 
 

Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za III. čtvrtletí 
2022 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- tabulku hospicové péče za III. čtvrtletí 2022, která je nedílnou součástí neveřejné 
přílohy 

  

II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 
schválit poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti 
zdravotnictví za období III. čtvrtletí 2022 takto:  
a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 
     ve výši 29.400 Kč 
b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze,  
     Vlašská 336/36, 118 00, Praha 1, IČ 73634085 
     ve výši 37.000 Kč 
c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22, Čerčany, IČ 18623433 
     ve výši 20.250 Kč 
d) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 
     ve výši 19.250 Kč 
e) soft palm z.s., Českobratrská 276/11, 130 00, Praha 3, IČ 01327216 
     ve výši 5.750 Kč 

  

III. Ukládá  

Předložit ZMČ návrh na schválení poskytnutí dotací organizacím, které poskytují 
hospicovou péči v oblasti zdravotnictví za období III. čtvrtletí 2022 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 16.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
__________________________________________________________________________ 

Projednáno s:   

  

č. tisku.: R-0022 



 
 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0022: 
Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za III. čtvrtletí 2022 
 

k poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za III. čtvrtletí 2022 

Na základě usnesení RMČ č. 393/15 ze dne 20.05.2015 byl schválen dotační program v 
oblasti zdravotnictví. Dotace může být použita na zajištění provozu hospicového zařízení, 
které poskytuje péči občanům Městské části Praha 6 (dále jen "MČ Praha 6") a na zajištění 
domácí hospicové paliativní péče pro občany MČ Praha 6. Na základě předložených žádostí 
od jednotlivých zařízení byly zpracovány podklady a byly vypočítány částky pro poskytnutí 
dotací za období od 01.07.2022 do 30.09.2022 (dle neveřejné přílohy) takto: 

  

1) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 

     celkový počet ošetřených občanů trvale bydlících na Praze 6: 8 

     celkový počet lůžkodnů: 98 

     dotace činí celkem: 29.400 Kč 

  

2) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze,  

     Vlašská 336/36, 118 00, Praha 1, IČ 73634085 

     celkový počet ošetřených občanů trvale bydlících na Praze 6: 6 

     celkový počet lůžkodnů: 148 

     dotace činí celkem: 37.000 Kč  

  

3) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22, Čerčany, IČ 18623433 

     celkový počet ošetřených občanů trvale bydlících na Praze 6: 4 

     celkový počet lůžkodnů: 81 

     dotace činí celkem: 20.250 Kč 

  

4) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 

     celkový počet ošetřených občanů trvale bydlících na Praze 6: 5 

     celkový počet lůžkodnů: 77 

     dotace činí celkem: 19.250 Kč 

  

5) soft palm z.s., Českobratrská 276/11, 130 00, Praha 3, IČ 01327216 

     celkový počet ošetřených občanů trvale bydlících na Praze 6: 1 

     celkový počet lůžkodnů: 23 

     dotace činí celkem: 5.750 Kč 

  

Dotace pro hospicovou péči jsou zařazeny v příslušné kapitole zdravotnictví schváleného 
rozpočtu na rok 2023.  S ohledem na citlivé osobní údaje je tabulka přiložena pouze v 
neveřejné písemné podobě.  

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny.  

  

Datum: 09.11.2022 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová - vedoucí OSV 

                  Bc. Tereza Školníková - referent zdravotní péče 
 



 
 

Stránka 3 

 
Seznam příloh: 
NMSKB hospic smlouva III.Q 2022.docx 
TŘI smlouva III.Q 2022.docx 
Hospic Štrasburk smlouva III.Q 2022.docx 
soft palm smlouva III.Q 2022.docx 
Hospicová péče III.Q 2022.xls 
Cesta domů smlouva III.Q 2022.docx 
Návrh usnesení.pdf 


